
Datum 

Místo podpisu 

Datum 

Místo podpisu 

PLNÁ MOC 
pro právní jednání a úkony spojené s procesem optimalizace v oblasti dodávek 

 elektrické energie/zemního plynu podle ust. §441 násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “Plná moc“) 

 

  ZMOCNĚNEC – “ POSKYTOVATEL“ 
Správce Energií s.r.o. 

Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4 - Michle 

Zastoupená: Matěj Smejkal, Jednatel 
IČ: 07612508 

 

 
 

Web: www.spravceenergii.cz 
E-mail: kontakt@spravceenergii.cz 

 

 ZMOCNITEL – “ PŘISTUPITEL“ 

Jméno a příjmení 
 

Datum 
narození 

 

Bytem 
 

  

  
Přistupitel tímto zplnomocňuje Poskytovatele 

    PLNÁ MOC 
K tomu, aby jej v plném rozsahu zastupoval ve všech záležitostech souvisejících s procesem optimalizace v oblasti dodávek elektřiny a zemního plynu na základě smlouvy, zejména pak při jednání s 

dodavateli elektřiny a zemního plynu, distribučními společnostmi a dalšími osobami, které jsou účastny na trhu s  energiemi.  Zmocněnec je zejména  oprávněn  ukončit  jakýmkoli  způsobem  všechny  

stávající  smlouvy,  jejichž  předmětem  je  realizace,  dodávky,  distribuce, zprostředkování a/nebo správa dodávek energií jakož i  smluv, které jsou na smlouvy o dodávkách energií vázané. Zmocněnec 

je dále oprávněn k zpětvzetí (storno) podané výpovědi a ke změnám distribučních sazeb souvisejících s dodávkou energií do odběrných míst Zmocnitele. 

POSKYTOVATEL JE ZEJMÉNA OPRÁVNĚN 

 Ke zjišťování všech informací potřebných v rámci procesu optimalizace v oblasti dodávek elektrické energie / zemního plynu zmocnitele, zejména:  

a. aktuální stav dodávek elektrické energie/zemního plynu zmocnitele, 

b. technické nastavení a vlastnosti dodávek elektrické energie/zemního plynu zmocnitele,  

c. informace související s trváním smluvního vztahu ohledně dodávek, resp. sdružených dodávek elektrické energie/zemního plynu zmocnitele,  

d. ke zjištění údajů o odběrném místě (EAN/EIC).  

e. ke zjištění stávajícího dodavatele včetně data připojení, ke zjištění požadavků na připojení dodavatele k odběrnému místu 

 K výpovědi nebo odstoupení od smlouvy, resp. sdružené smlouvy na dodávku elektrické energie/zemního plynu, smluv zajišťujících zprostředkování či správu dodávek 

elektrické energie/plynu, včetně zpětvzetí podané výpovědi.  

 K podání a vedení reklamačního řízení ve prospěch zmocnitele.  

 K zastupování zmocnitele ve správním řízení před Energetickým regulačním úřadem, Státní energetickou inspekcí a Českou obchodní inspekcí ve věcech týkajících se 

smluvních vztahů o dodávkách elektrické energie/zemního plynu, jejich zprostředkování a správy, zejména:  

a. podávání podnětů, žádostí, návrhů na zahájení správního řízení a opravných prostředků, jakož i jejich zpětvzetí, komunikaci s úřady a jinými státními orgány,  

b. přebírání doručovaných písemností a listin.  

 K vyžádání a převzetí obchodních údajů, originálů nebo kopií dokladů potřebných v rámci procesu optimalizace dodávek elektrické energie/zemního plynu zmocnitele: 

jakékoliv smluvní dokumentace o dodávkách, resp. o sdružených dodávkách, zprostředkování a správě dodávek elektrické energie/zemního plynu, uzavřených se 

zmocnitelem, jakékoliv faktury vystavené zmocniteli jako odběrateli za plnění dle smlouvy o dodávkách, zprostředkování či správě, ostatní doklady a dokumenty související s 

dodávkou elektrické energie/zemního plynu pro zmocnitele, jejím zprostředkováním a správou.  

 K zaevidování e-mailové adresy do zákaznického systému dodavatele, k registraci do zákaznického účtu atd. 

 K podpisu smlouvy nebo sdružené smlouvy na dodávku elektrické energie/zemního plynu anebo k podpisu smlouvy o připojení k distribuční soustavě, včetně všech 

dokumentů s těmito smlouvami souvisejících (například poučení o právu na odstoupení od smlouvy, žádost o změnu sazby apod.). Toto se týká i dodatků k novým nebo 

stávajícím smlouvám. Rovněž k podepsání potvrzení o sdělení informací pro spotřebitele ve smyslu § 1811 odst. 2 a 1820 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 

všech souvisejících dokumentů.  

 Ke zrušení/odvolání jakékoliv plné moci, která byla udělena zmocnitelem dodavateli elektrické energie/zemního plynu, či třetí osobě nebo společnosti ve věcech spojených s 

dodávkami elektrické energie/zemního plynu, především zprostředkovateli a/nebo správci.  

 K odvolání souhlasu zmocnitele se zpracováním osobních údajů a zákazu kontaktování zmocnitele s retenčními nabídkami.  

 Ke změně a/nebo oznámení osobních a kontaktních údajů zmocnitele u všech licencovaných dodavatelů a distributorů s platnou licencí, vydanou Energetickým regulačním 

úřadem (ERÚ), uvedených na oficiálních stránkách ERÚ (www.eru.cz).  

 Ke změně zálohových plateb u dodavatele elektřiny, nebo zemního plynu. 

 K podání a vedení reklamačního řízení ve prospěch zmocnitele.  

 K mimosoudnímu jednání s původním dodavatelem v případě vystavení smluvní pokuty nebo v případě nárokování náhrady škody.  

 K zastupování a všem jednáním i úkonům při registraci u Operátora trhu s elektřinou a plynem. 

 Ke komunikaci s ERÚ (Energetický regulační úřad) a distribucí elektřiny a zemního plynu, ve věci zjištění informací: kdo je stávající dodavatel a kdy se přihlásil k OM, případně 

kdo byl předchozí dodavatel a kdy došlo k ukončení odběru u předchozího dodavatele. 

 Veškerá komunikace a dokumenty plynoucí ze zplnomocnění budou zasílány na adresu zmocněnce, popř. e-mail: dokumenty@spravceenergii.cz  

Zmocnitel tímto prohlašuje a činí nesporným, že poskytovatel je oprávněn uzavřít jeho jménem a na jeho účet smlouvu s  dodavatelem energií jak prostřednictvím prostředků komunikací na dálku, 

v prostorách, které neslouží k podnikání dodavatele elektrické energie a/nebo zemního plynu, tak i přímo v prostorách obvyklých k podnikání dodavatele elektrické energie a /nebo zemního plynu a dále 

zmocnitel prohlašuje a činí nesporným, že byl poučen a o případných důsledcích uzavření smlouvy v prostorách obvyklých k podnikání a je plně srozuměn s případným omezením jeho práva na 

odstoupení od smlouvy ve lhůtě 14-ti dní ode dne uzavření smlouvy. 

Tato plná moc se uděluje na dobu neurčitou s možností výpovědi ze strany zmocněnce nebo odvolání ze strany zmocnitele. Tříměsíční výpovědní/odvolací lhůta, začne běžet od prvního dne pololetí 

kalendářního roku následujícího po dni doručení výpovědi. Výpověď/odvolání musí být vždy druhé straně doručena písemně.  

Právní předpisy pro oblast energetiky neukládají povinnost mít pro právní jednání činěné za odběratele (zmocnitele) úředně ověřenou plnou moc. Taková jednání jsou běžnými právními jednáními podle 

občanského zákoníku a na plné moci postačuje prostý podpis bez úředního ověření. Zmocnění nezbavuje zmocnitele v pozici spotřebitele dle § 419 občanského zákoníku možnosti využít institutů 

ochrany spotřebitele dle příslušných ustanovení občanského zákoníku a energetického zákona vůči subjektům, se kterými zmocněnec uzavře na základě této plné moci příslušnou smlouvu (smlouvy). 

Zmocněnec je povinen zmocnitele neprodleně informovat o uzavřených smlouvách a v nejbližší možné lhůtě kopii takto uzavřené smlouvy (smluv) zaslat zmocniteli na vědomí.  

Zmocnitel  bere  na  vědomí,  že  výkon  zástupčího  oprávnění  náleží  do  působnosti  statutárního  orgánu  Zmocněnce.  Zmocnitel  souhlasí  s  tím,  že  Zmocněnec  je oprávněn zmocnit v rozsahu této 

Plné moci další osobu (fyzickou i právnickou), není-li to v rozporu s obecně závaznými právními předpisy (tzv. substituční plná moc). Zmocněnec  je  oprávněn  vždy  jednat  samostatně,  a  to  bez  

ohledu  na  skutečnost,  zda  plná  moc  se  shodným  nebo  obdobným  obsahem  bude  udělena  ze  strany  Zmocnitele i další osobě. 

Dále je Zmocněnec oprávněn i ke všem dalším úkonům a právním jednáním souvisejícími a navazujícími na úkony a právní jednání vymezené výše. Oprávnění se vztahuje na odběrná místa energií 

Zmocnitele. 

Zmocnitel v souvislosti s udělením této Plné moci Zmocněnci prohlašuje, že pokud jeho stávající dodavatel energií podá ve smyslu ust. § 36 vyhlášky č. 408/2015 Sb. nebo ve smyslu ust. § 111 vyhlášky 

č. 349/2015 Sb. žádost o pozastavení procesu změny dodavatele, tak i přes tuto skutečnost na změně dodavatele trvá tak, aby se novým Dodavatelem Energie stal Dodavatel vybraný Zmocněncem. 

Tato Plná moc je vystavena i za tímto účelem a ke všem jednáním s tímto účelem souvisejícím.  

DATUM, MÍSTO A PODPIS 

  

 

 

  

 

 

Zmocněnec zmocnění přijímá  

 

Matěj Smejkal  

Jednatel  Podpis klienta  

(Zmocněnec – “Poskytovatel“) (Přistupitel – “Zmocnitel“) 

VÁŠ PODPIS 


	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 


